CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 173/2017

Pintura dos nomes das ruas nos postes de
energia  elétrica,  em toda  a  extensão do
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que seja feita a pintura dos
postes de energia elétrica do Município com a escrita dos nomes respectivos de
cada rua, conforme modelo anexo.

Sabe-se  da  dificuldade  de  localização  em determinadas  regiões  de
nossa cidade. Muitas ruas não se encontram sinalizadas por falta de placas ou até
por vandalismo realizado com as mesmas.

A pintura  dos  nomes  em  postes  facilitará  a  visibilidade  e  auxiliará
significativamente na localização de pedestres e motoristas que transitam em todo o
perímetro de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 90BC557B2094C8624231CCECD10E4C30 CODIGO DO DOCUMENTO: 014824
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 173/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt